UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ XUÂN PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-CTUBND        Xuân Phổ, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Xuân Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ  Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, GDPL;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ tư pháp quy

định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật;

Căn cứ Quyết định số 3059/QĐ-UBND ngày 30/08/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hà Tĩnh về việc công bố Danh mục và Quy trình nội bộ thủ tục hành

chính thuộc thẩm quyền quản lý của ngành Tư pháp áp dụng tại Uỷ ban nhân

dân cấp xã trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Theo đề nghị của Công chức Tư pháp - hộ tịch xã,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận 17 ông, bà (Có danh sách kèm theo) là Tuyên truyền

viên pháp luật xã Xuân Phổ.

Điều 2. Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã chịu sự quản lý và phân công

của Chủ tịch UBND xã; Chủ tịch Hội đồng phối hợp PBGDPL xã. Có quyền,

nghĩa vụ và hoạt động theo Quy định tại Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày

22/07/2016 của Bộ Tư pháp Quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền

viên pháp luật

- Tuyên truyền viên pháp luật hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, có trách

nhiệm thực hiện công tác tuyên truyền, Phổ biến, GDPL trong đội ngũ cán bộ

đảng viên, đoàn viên, hội viên, thanh thiếu niên và các tầng lớp nhân dân, các

trường học thông qua các cuộc họp, hội nghị nói chuyện chuyên đề và hệ thống

loa truyền thanh trên địa bàn toàn xã.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, thay thế Quyết định số

130/QĐ-UBND ngày 14/09/2023 của UBND xã Xuân Phổ;

Văn phòng HĐND-UBND xã; Hội đồng phối hợp Phổ biến, giáo dục pháp

luật xã và các ông, bà có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Phòng Tư pháp;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các thành viên Hội đồng PHPBGDPL;

- Các ông/bà Tuyên truyền viên PL của xã;

- Lưu: VT

Q. CHỦ TỊCH

Trần Xuân Chương

DANH SÁCH

TUYÊN TRUYỀN VIÊN PHÁP LUẬT XÃ XUÂN PHỔ

(Ban hành kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       tháng 09 năm 2024

của Chủ tịch UBND xã Xuân Phổ)

TT Họ và tên Chức vụ Ghi chú

1 Trần Xuân Chương Q. Chủ tịch UBND xã

2 Võ Song Tuyến Công chức Tư pháp

3 Văn Đình Thăng Trưởng Công an xã

4 Nguyễn Xuân Hướng Chỉ huy trưởng BCH quân sự xã

5 Trần Xuân Trực Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận tổ quốc xã

6 Trần Thị Hà Bí thư đoàn xã

7 Đặng Thị Quỳnh Trang Chủ tịch hội Nông dân xã

8 Trần Thị Thu Hiền Chủ tịch hội Liên hiệp Phụ Nữ xã

9 Trần Xuân Công Chủ tịch hội Cựu chiến binh xã

10 Trần Văn Cường Công chức Văn phòng

11 Đặng Thị Ánh Công chức Văn hóa thông tin

12 Trần Nữ Gái Công chức Tài chính Kế toán

13 Trần Thị Giang Công chức Lao động TBXH

14 Trần Thị Tú Ngọc Công chức Văn phòng kiêm Nông nghiệp xã

15 Lê Văn Quốc Công chức Địa chính xây dựng

16 Phạm Thị Thanh Châu Hiệu trưởng trường Tiểu học

17 Võ Thị Ngân Hiệu trưởng trường Mầm non

18 Trần Văn Soạn Chủ tịch hội người cao tuổi xã

19 Trần Trung Kiên Trưởng trạm Ytế xã Xuân Phổ

20 Trần Ngọc Đạo Thôn trưởng thôn Phúc An

21 Hoàng Thị Quế Thôn trưởng thôn Ninh Hoà

22 Trần Thị Mạo Thôn trưởng thôn Hợp Thuận

23 Lê Minh Khôi Thôn trưởng thôn Kiều Văn

24 Trần Đức Tỵ Thôn Trưởng thôn Trường An

25 Trần Anh Tuấn Thôn trưởng thôn Thống Nhất

		2024-09-13T08:09:16+0700

		2024-09-13T10:11:57+0700

		2024-09-13T10:13:13+0700

		2024-09-13T10:13:28+0700

		2024-09-13T10:13:50+0700

		2024-09-13T10:14:26+0700